( Annexum: Exemplar relationis Stanislai Łaski de successibus lega
tionis suae hucusque obtentis.) 

H BA, B 1, K. 304. 

Sigismundus etc. 
Illustiis Princeps et Domine, Nepos noster Charissime. 
Facta sunt iam a nobis omnia, quae nos facturos Illustritati Vestrae 

receperamus. Nam ad Capitaneos literas dedimus, atque ut in procinctu 
essent, mandavimus. Restium etiam binas literas misimus, ita ut si quid 
Magister ille conatus fuerit, Deo freti eonatum eius facile refutare posse
mus. Comitia etiam ad dominicam Conductus Paschae Marieburgi edi
ximus, ubi si quod praeterea salubre eonsiliurn nobis fuerit suppedita
tum, libenter id ampleeternur atque executioni mandari curabimus. 
Interea vero mittimus Illustritati Vestrae quae scripsit ad nos Orator 
noster Augusta, simul etiam responsum istius Magistri ad ea, quae per 
Oratorem nostrum dieta sunt. Quam bono esse animo, et nihilominus 
quod facit ipsa proculdubio vigilare volumus. mustritatem Vestram 
diutissime foelicem et incolumem esse cupimus. Cracoviae, XIII! Martii, 
anno Domini MDXLVIII, Regni nostri XLII. 

al·bl manu Samuelis Maclejowski. 

Annexum: 

al Ex commissiane Maiestatis Regiae propria 
Samuel Episcopus Cracoviensis 

et Regni Poloniae Cancellarius subscripsit.bJ 

Serenissime Rex et Domine Clementissime. 
Quamvis privatim, Dei gratia, ab omnibus hic amer, quam ab initio 

tui, et publice a Caesare, Rege et Electoribus honestissime habear, ac 
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nullum sollicitacionis genus praetermiserim ad ea impetranda, si fiert 
passet otius, quae petimus, tamen nec precibus nec persuasionibus ullis 
responsum extorquere possum. Causam autem hui.us molestae morae 
hanc esse sentio: hinc Caesaris miram in omnibus foelicitatem, illinc 
rumores ingratos, qui de nobis quasi ex composito sparguntur, et Il
lustris Domini Ducis Prussiae suspitionem. Mirurn ut non sit, si con
temnamur. 

Papa namque, amputata per Cardinalem Tridentinum t> Concilii spe, 
mox proditione Placentiam temptavit, sed non successit dolus. Authores 
capti a Caesarianis. Rursum Marchio quidem Masse 2> pantern Nemoli 
adorsus, pari infoelicitate in manus Caesarianorum venit, iam forte vita 
exutus est. Iterum Comes a Fristio 3> Genuam invasit, sed frustra ammissis 
multis ipse saucius egre perfugit. Haec Caesarem, quamvis bene cesse
runt, concitarunt, ut Oratorem Monthlycum, qui apud Vestram Maiesta
tem erat, capi faceret atque tres alios insignes et strennuos Gaili Pra.e
fectos et militum Duces, Fogelspergerum et Thomam ab Helprym et 
aliurn quendam. Qui tres, ut primurn Augustrun portati sunt dirisque 
questionibus excruciati, in foro sunt securi percussi. Hoc spectacula 
omnium animas video exterritos. Neque enim satis fuit eos fuisse trun
catos, verum actessit praeterea solenne per tortorem aedictum: si 
forte quis cuiuscunque status Galio favisse scietur, eo supplicii genere 
puniendus veniat.